

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, IBANEIS LEMBECK, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2021
b) Licitação Nr.: 10/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/11/2021
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de TUBOS, HIDROMETROS e CONEXÕES aos consorciados do CISAM-SUL, com entrega na sede dos respectivos entes consorciados, conforme descrição no Anexo I

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Desccto (%)	Total dos Itens
- 000155 - ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	5	0,0000	15.019,80
- 000329 - FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	7	0,0000	162.260,00
- 000152 - G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	16	0,0000	23.515,00
- 000286 - GIMETAL COMERCIO DE METAIS - EIRELI	2	0,0000	109.030,00
- 000386 - GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI	7	0,0000	127.200,00
- 000356 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8	0,0000	160.295,00
- 000160 - N B FALCE CIA LTDA	18	0,0000	9.887,80
- 000259 - NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS	69	0,0000	113.211,50
- 000257 - RENOVA LTDA	3	0,0000	32.357,00
- 000387 - SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE	4	0,0000	8.170,00
- 000357 - SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA	7	0,0000	16.337,50
- 000234 - TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO	26	0,0000	2.280.377,60
- 000194 - VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO	92	0,0000	144.601,90
	264		3.202.262,90

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 1/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, IBANEIS LEMBECK, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 10/2021
b) Licitação Nr.: 10/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 16/11/2021
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de TUBOS, HIDROMETROS e CONEXÕES aos consorciados do CISAM-SUL, com entrega na sede dos respectivos entes consorciados, conforme descrição no Anexo I

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto. (%) Preço Unitário Total do Item

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA (155)

183	REDUÇÃO BOLSA BOLSA, CONCÊNTRICA, EM FERRO FUNDIDO, CONFORME NBR 7675, DN 150X110, COM ACESSÓRIOS INCLUSOS, PARA TUBO DEFOFO. - Marca: Angolini	UN	1,00	0,0000	310,00	310,00
199	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DE GAVETA CONFORME NBR 14968, BOLSA BOLSA DN75/DE85 COM CABEÇOTE COM CUNHA DE BORRACHA. - Marca: Angolini	UN	27,00	0,0000	415,80	11.226,60
200	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO NBR14968, FLANGEXFLANGE DN100MM, COM CABEÇOTE, CUNHA EMBORRACHADA E VOLANTE - Marca: Angolini	UN	3,00	0,0000	757,00	2.271,00
207	TE FERRO FUNDIDO DN200X200X150 COM ACESSÓRIOS CONFORME NBR7675 PARA TUBO DEFOFO - Marca: Angolini	UN	1,00	0,0000	788,00	788,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 2/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANGOLINI & ANGOLINI LTDA (155)

232	Tê, com bolsas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 15880, para transporte de água em redes de PVC PBA dn 75 - Marca: Angolini	UN	2,00	0,0000	212,00	424,00
-----	--	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 15.019,60

FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI (329)

29	ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO 3/4 - Marca: Unione	UN	2.000,00	0,0000	0,13	260,00
94	DERIVAÇÃO TIPO BROCA EM PP 20X3/4 - Marca: Polierg	UN	1.000,00	0,0000	13,00	13.000,00
154	LUVA de CORRER PVC JE PBA DN 50 mm/ de 60mm - Marca: DVG	UN	350,00	0,0000	8,00	2.800,00
239	Tubo de polietileno, PE80, PN8, DE 63 mm, em bobina de 100 mts - Marca: Corr	RL	40,00	0,0000	1.999,00	79.960,00
240	Tubo de polietileno, PE80, PN8, DE 75 mm, em bobina de 100 mts - Marca: Corr	RL	20,00	0,0000	2.830,00	56.600,00
259	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL CL 15 20MM BARRA DE 6 METROS - Marca: CORR	UN	300,00	0,0000	18,00	5.400,00
268	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75 EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: CORR	UN	20,00	0,0000	212,00	4.240,00

Total do Fornecedor: 162.260,00

G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME (152)

12	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50X1.1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	3,90	78,00
40	Bucha de Reducao Soldavel longa 110x60mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	49,00	1.470,00
45	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40X20 - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	2,35	70,50
51	Bucha de Reducao Soldavel longa 60x25mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	3,70	111,00
52	Bucha de Reducao Soldavel longa 60x32mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	3,90	117,00
68	Colar de Tomada DN 150 mm x 3/4 - Marca: FANUEL	UN	20,00	0,0000	50,00	1.000,00
139	LUVA DE CORRER PVC 60MM COM ANEL DE BORRACHA - Marca: TIGRE	UN	200,00	0,0000	18,00	3.600,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 3/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME (152)

159	Luva em ferro fundido dúctil para união de duas extremidades ponta-ponta, de diferentes materiais e diâmetros externos. DE min 118 DE max 150 - Marca: PHS	UN	2,00	0,0000	1.034,00	2.068,00
163	Luva roscável 1/2 - Marca: CIPLA	UN	150,00	0,0000	1,45	217,50
165	Luva roscável 3/4 x 1/2 - Marca: CIPLA	UN	200,00	0,0000	2,10	420,00
189	REGISTRO BORBOLETA SOLDÁVEL DN25MM - Marca: COVAL	UN	550,00	0,0000	7,26	3.993,00
196	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL DE 20MM - Marca: CIPLA	UN	50,00	0,0000	6,81	340,50
203	SERRA MANUAL BIMETAL - Marca: STARRET	UN	300,00	0,0000	7,70	2.310,00
222	TE SOLDÁVEL PVC DN 20MM X 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	150,00	0,0000	2,29	343,50
231	Tê, com bolsas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 15880, para transporte de água em redes de PVC PBA DN 50 - Marca: PHS	UN	2,00	0,0000	160,00	320,00
249	TUBO PEAD 90MM PE 80 (PN 10) SDR 13,6 NBR15561 - Marca: TOP	RL	2,00	0,0000	3.528,00	7.056,00
Total do Fornecedor:						23.515,00

GIMETAL COMERCIO DE METAIS - EIRELI (286)

205	Tampão de ferro dúctil poço de visita DN400 CL-125 completo - Marca: VOIGT	UN	170,00	0,0000	239,00	40.630,00
206	TAMPÃO FERRO FUNDIDO DE 600MM CL-400 - Marca: VOIGT	UN	180,00	0,0000	380,00	68.400,00
Total do Fornecedor:						109.030,00

GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI (386)

2	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA POLIETILENO DE 20 X 3/4" Adaptador para execução de ramais domiciliares, fabricado a partir de PVC rígido azul por processo de injeção, com registro. Extremidades: uma tipo junta mecânica com garras de poliacetal (POM) branco ou PVC azul para conexão a tubos de polietileno PE 80 e outra do tipo junta roscável (rosca externa do adaptador). Pressão de trabalho 1,6 MPa, conforme com a última versão das normas da ABNT NBR 9052 e NBR NM ISO 7-1 e respectivas referências normativas das mesmas. DN 20 X DNR 3/4". - Marca: Essa	UN	1.000,00	0,0000	6,00	6.000,00
---	--	----	----------	--------	------	----------

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 4/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI (386)

6	ADAPTADOR P/ LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO BORBOLETA 3/4 EM PVC - Marca: Essa	UN	1.000,00	0,0000	6,00	6.000,00
7	ADAPTADOR PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO EM PVC 20X3/4. Fabricadas em Polipropileno de acordo com a NBR 9798 Conexões de Polipropileno PE-5 para ligações prediais de água ; Função: Promover a ligação entre tubos de PE com junta mecânica de compressão, e ou, tubos de PE com tubos de outros materiais. Diâmetros (bitolas): DE 20mm Pressão Interna: 1,6MPa (16Kgf/cm²). Incluindo as variações dinâmicas; Resistência química: As conexões de compressão foram desenvolvidas para condução de água potável. DE 20 MM X 3/4" - Marca: Essa	UN	1.400,00	0,0000	6,00	8.400,00
73	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC DE 60X3/4 - Marca: Essa	UN	900,00	0,0000	6,00	5.400,00
96	EXTREMIDADE CURTA P/ HIDROMETROS COM ROSCA LATAO 3/4 - Marca: Esaplast	UN	1.200,00	0,0000	3,10	3.720,00
98	EXTREMIDADE LONGA P/ HIDROMETROS COM ROSCA LATAO 3/4 - Marca: Esaplast	UN	1.200,00	0,0000	3,40	4.080,00
132	KIT CAVALETE EM PP 3/4 COM REGISTRO - Marca: Essa	UN	2.600,00	0,0000	36,00	93.600,00
Total do Fornecedor:						127.200,00

HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (356)

18	ADESIVO PLÁSTICO FRASCO 175GR COM PINCEL APLICADOR. PRODUTO A BASE DE MISTURAS DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINA DE PVC - Marca: PISAFIX	UN	300,00	0,0000	8,85	2.655,00
131	Kit cavalete em pp 1/2 - Marca: DOAL PLASTIC	UN	500,00	0,0000	38,70	19.350,00
150	LUVA DE CORRER JUNTA MECANICA 350MM C/ ANEIS DE BORRACHA - Marca: FCT	UN	6,00	0,0000	1.940,00	11.640,00
160	Luva em ferro fundido dúctil para união de duas extremidades ponta-ponta, de diferentes materiais e diâmetros externos. DE min 151 DE max 181 - Marca: CONEXO BRASIL	UN	2,00	0,0000	750,00	1.500,00
209	TE PEAD COMPRESSAO DE 20MM - Marca: DOAL PLASTIC	UN	300,00	0,0000	6,50	1.950,00
241	Tubo de polietileno, PE80, PN8, DE 90 mm, em bobina de 100 mts - Marca: TOP FUSION	RL	40,00	0,0000	2.400,00	96.000,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 5/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (356)

247	TUBO PE 80 RAMAL PREDIAL PN 16 32MMX3,0MM ROLO COM 100 METROS - PRETO - Marca: TOP FUSION	UN	30,00	0,0000	859,00	25.770,00
272	UNIÃO PEAD 32MM - Marca: DOAL PLASTIC	UN	110,00	0,0000	13,00	1.430,00
Total do Fornecedor:					160.295,00	

N B FALCE CIA LTDA (160)

15	ADAPTADOR Soldavel ROSCA 32 x 1" - Marca: SHIVA	UN	20,00	0,0000	1,00	20,00
61	Cap soldável 20mm - Marca: SHIVA	UN	200,00	0,0000	0,40	80,00
62	CAP SOLDAVEL 25MM - Marca: SHIVA	UN	250,00	0,0000	0,57	142,50
63	Cap Soldavel 32 mm - Marca: SHIVA	UN	100,00	0,0000	0,80	80,00
65	Cap soldável 50mm - Marca: SHIVA	UN	30,00	0,0000	2,60	78,00
118	JOELHO 90° 40MM PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 40 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: SHIVA	UN	100,00	0,0000	1,97	197,00
119	JOELHO 90° SOLDAVEL DN50MM - Marca: SHIVA	UN	100,00	0,0000	2,99	299,00
120	JOELHO 90° 60MM PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 60 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: SHIVA	UN	100,00	0,0000	11,06	1.106,00
136	LUVA DE CORRER DE PVC DN 32mm. Luva fabricada por processo de injeção. Para execução de sistemas prediais de água fria, fabricada a partir de PVC rígido 6,3 marrom. - Marca: SHIVA	UN	150,00	0,0000	1,28	192,00
137	LUVA de CORRER PVC 40mm p/ Tubo Soldavel - Marca: SHIVA	UN	150,00	0,0000	2,14	321,00
138	LUVA DE CORRER PVC 50MM - Marca: SHIVA	UN	220,00	0,0000	2,95	649,00
168	LUVA Soldavel COM ROSCA DN 25 x 1/2 - Marca: SHIVA	UN	50,00	0,0000	0,99	49,50
175	LUVA Soldavel 32mm p/ Tubo Soldavel - Marca: SHIVA	UN	100,00	0,0000	1,28	128,00
176	LUVA Soldavel 40mm p/ Tubo Soldavel - Marca: SHIVA	UN	150,00	0,0000	2,14	321,00
177	LUVA Soldavel 50mm p/ Tubo Soldavel - Marca: SHIVA	UN	100,00	0,0000	2,95	295,00
188	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DN20MM - Marca: SHIVA	UN	700,00	0,0000	6,82	4.774,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 6/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

N B FALCE CIA LTDA (160)

226	TE Soldável PVC DN 32 mm - Marca: SHIVA	UN	300,00	0,0000	2,28	684,00
227	TE SOLD. DE 40 MM CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM TRÊS EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, INJETADA, PARA PRESSÃO DE SERVIÇO DE 7,5KGF/CM2 A 20°C, NA COR MARROM. - Marca: SHIVA	UN	140,00	0,0000	3,37	471,80
Total do Fornecedor:						9.887,80

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI (259)

1	Adaptador PEAD DN20x3/4" - NBR 9798 - Marca: DOAL	UN	1.000,00	0,0000	2,80	2.800,00
11	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO B/ROSCA P/REG DE 25 X 3/4". Adaptador Curto para tubo de PVC Rígido, fabricado a partir de PVC Rígido 6,3 marrom, fabricado por processo de injeção, PN 750 KPa, extremidades: uma com bolsa para Junta soldável e outra com rosca externa para junta roscável, conforme com as normas da ABNT NBR 5648:1999 e NBR NM ISO R7- 1 e respectivas referências normativas das mesmas, DE 25 X DNR 3/4" - Marca: PLASTILIT	UN	2.300,00	0,0000	0,50	1.150,00
14	Adaptador soldável PVC 20mm x 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	500,00	0,0000	0,45	225,00
19	ADESIVO PARA PVC EM BISNAGA DE 075g. Adesivo para PVC, água fria, incolor, bisnaga de 75 gramas. Composição: resina de PVC e solventes orgânicos (cetonas). Validade mínima de 01 (um) ano contados a partir da data de entrega. - Marca: PULVITEC	UN	620,00	0,0000	3,40	2.108,00
22	ANEL DE BORRACHA PBA DN100 X DE110 - Marca: GIBABOR	UN	30,00	0,0000	2,40	72,00
23	ANEL DE BORRACHA PBA DN180 X DE200MM - Marca: GIBABOR	UN	30,00	0,0000	8,00	240,00
24	ANEL DE BORRACHA PBA DN40 X DE50MM - Marca: GIBABOR	UN	30,00	0,0000	0,90	27,00
25	ANEL DE BORRACHA PBA DN50 X DE60MM - Marca: GIBABOR	UN	250,00	0,0000	0,90	225,00
26	ANEL DE BORRACHA PVC PBA DN60 X DE75MM - Marca: GIBABOR	UN	30,00	0,0000	1,30	39,00
27	ANEL DE BORRACHA PBA DN75XDE85MM - Marca: GIBABOR	UN	30,00	0,0000	1,70	51,00
28	ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO 1/2 - Marca: PERPLAST	UN	1.000,00	0,0000	0,19	190,00
69	COLAR DE TOMADA DE FERRO DE 200 MM - Marca: FANUEL	UN	30,00	0,0000	71,00	2.130,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 7/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI (259)

71	COLAR DE TOMADA DE FERRO 300X3/4 - Marca: FANUEL	UN	10,00	0,0000	137,00	1.370,00
72	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC DE 100X3/4 - Marca: IPAL	UN	75,00	0,0000	11,50	862,50
76	COLAR DE TOMADA PEAD 32MM X 3/4 - Marca: IPAL	UN	50,00	0,0000	4,50	225,00
82	Curva 90 PVC JE PBA DN 75 / 85 - Marca: C&M	UN	20,00	0,0000	40,00	800,00
84	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM - Marca: PLASTILIT	UN	50,00	0,0000	2,10	105,00
90	CURVA 90° COLETOR ESGOTO CURTA 150MM - Marca: C&M	UN	50,00	0,0000	33,00	1.650,00
91	CURVA 90° COLETOR ESGOTO LONGA 100MM - Marca: C&M	UN	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
92	CURVA 90° COLETOR ESGOTO LONGA 150MM - Marca: C&M	UN	50,00	0,0000	67,00	3.350,00
93	CURVA 90° PVC DN50 PBA COM ANEL DE BORRACHA - Marca: C&M	UN	50,00	0,0000	17,50	875,00
100	FITA VEDA ROSCA 18mm x 25m. Fita veda rosca p/ ser aplicada em Vedação de rosca de tubulações que conduzam água tratada e gases em geral, fabricada a partir de PTFE (Politetrafluoretileno), conhecido como Teflon, conforme com a norma da ABNT NBR 13124, microfibrada, moldável, cor branca, levemente translúcida, sem odor, e insolúvel em água e resistente a ácidos, bases, solventes, combustíveis, lubrificantes, vapor e fluidos. - Marca: MULTIFITA	UN	200,00	0,0000	3,00	600,00
101	FITA VEDA-ROSCA 18 MM X 50M - Marca: MULTIFITA	UN	500,00	0,0000	4,60	2.300,00
113	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 20 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: PLASTILIT	UN	2.100,00	0,0000	0,40	840,00
114	Joelho 90° soldavel azul c/ bucha latao 25x3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	4,00	80,00
116	JOELHO PVC 90° SOLDÁVEL 25MM - Marca: PLASTILIT	UN	1.050,00	0,0000	0,50	525,00
117	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL NBR 5648 INJETADO DE 32 MM. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: PLASTILIT	UN	200,00	0,0000	1,73	346,00
122	Joelho 90° roscável 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	100,00	0,0000	1,60	160,00
123	JOELHO 90 PVC ROSCAVEL 3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	100,00	0,0000	2,00	200,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 8/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI (259)

124	JOELHO ADAPTADOR COMPRESSÃO RM 20MM X 1/2 - Marca: DOAL	UN	50,00	0,0000	4,00	200,00
125	JOELHO ADAPTADOR COMPRESSÃO RM 20MM X 3/4 - Marca: DOAL	UN	550,00	0,0000	4,00	2.200,00
126	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA 20 X 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	1.850,00	0,0000	1,30	2.405,00
128	Joelho soldável LR rosca interna de 25mm x 3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	450,00	0,0000	1,80	810,00
135	LIXA D'ÁGUA GRÃO 180 FOLHA de 225x275mm - Marca: NORTON	PCT	7,00	0,0000	94,00	658,00
140	LUVA DE CORRER JEI, P/ESGOTO DN 150mm, COR OCRE, fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 10.569/88, p/ Tubos pvc norma abnt nbr 7362/99 (esgoto coletor). Acompanha Anel de borracha NBR 9.051 e NBR 9.063 - Marca: C&M	UN	70,00	0,0000	8,80	616,00
141	LUVA DE CORRER JEI, P/ESGOTO DN 100mm, COR OCRE, fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 10.569/88, p/ Tubos pvc norma abnt nbr 7362/99 (esgoto coletor). Acompanha Anel de borracha NBR 9.051 e NBR 9.063 - Marca: C&M	UN	70,00	0,0000	13,00	910,00
142	LUVA DE CORRER UNIVERSAL JE DN200 TUBO ESGOTO - Marca: C&M	UN	40,00	0,0000	40,00	1.600,00
144	LUVA DE CORRER PVC JEI DN250 DEFOFO - Marca: C&M	UN	20,00	0,0000	280,00	5.600,00
145	LUVA DE CORRER PVC JEI DN100 DEFOFO - Marca: C&M	UN	100,00	0,0000	69,50	6.950,00
146	LUVA DE CORRER PVC JEI DN150 DEFOFO - Marca: C&M	UN	85,00	0,0000	90,00	7.650,00
147	LUVA DE CORRER PVC JEI DN200 DEFOFO - Marca: C&M	UN	35,00	0,0000	180,00	6.300,00
148	LUVA DE CORRER DEFOFO DE200 X PBA 180MM - Marca: C&M	UN	10,00	0,0000	200,00	2.000,00
149	LUVA DE CORRER FOFO PVC JEI AZUL 350MM - Marca: C&M	UN	6,00	0,0000	1.148,00	6.888,00
153	LUVA DE CORRER PVC PBA DN40 X DE50 COM ANEL - Marca: C&M	UN	150,00	0,0000	16,00	2.400,00
157	LUVA DE CORRER PVC DN140XDE160MM - Marca: C&M	UN	20,00	0,0000	120,00	2.400,00
164	Luva roscável 3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	150,00	0,0000	1,75	262,50

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 9/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI (259)

167	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 20X1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	550,00	0,0000	0,83	456,50
169	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	1.000,00	0,0000	1,50	1.500,00
173	LUVA SOLDAVEL 20MM - Marca: PLASTILIT	UN	1.150,00	0,0000	0,45	517,50
174	Luva soldável 25mm - Marca: PLASTILIT	UN	600,00	0,0000	0,55	330,00
180	PASTA LUBRIFICANTE 500G PARA TUBOS E CONEXOES - Marca: GIENEX	UN	300,00	0,0000	8,00	2.400,00
190	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DN32MM - Marca: PLASTILIT	UN	50,00	0,0000	14,70	735,00
192	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DN50MM - Marca: PLASTILIT	UN	20,00	0,0000	22,00	440,00
193	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DN60MM - Marca: PLASTILIT	UN	90,00	0,0000	37,00	3.330,00
197	REGISTRO DE FERRO COM BOLSA E COM ANÊIS 100MM euro 24 - Marca: AVK	UN	1,00	0,0000	700,00	700,00
198	REGISTRO DE FERRO FUNDIDO DE GAVETA CONFORME NBR 14968, BOLSA BOLSA DN50/DE60 COM CABEÇOTE COM CUNHA DE BORRACHA. - Marca: AVK	UN	30,00	0,0000	349,00	10.470,00
201	Registro Ferro Fundido de gaveta com cabeçote, cunha metálica emborrachada, com flanges 8 furos DN 150mm - Marca: AVK	UN	3,00	0,0000	1.100,00	3.300,00
212	TE PEAD COMPRESSÃO DE 1/2 MM - Marca: IPAL	UN	50,00	0,0000	9,00	450,00
213	TÊ PVC BBB DE60 DN50 COM ANEL DE BORRACHA - Marca: ASPERBRAS	UN	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
216	TE REDUÇÃO DEFOFO 150mm X 100mm - Marca: C&M	UN	5,00	0,0000	220,00	1.100,00
217	TE REDUÇÃO DEFOFO 200mm X 150mm - Marca: C&M	UN	10,00	0,0000	354,00	3.540,00
218	TE REDUÇÃO PBA 180 X DEFOFO 150MM - Marca: C&M	UN	10,00	0,0000	300,00	3.000,00
219	TÊ SERVIÇO INTEGRADO - DE 60 mm X 1" - Marca: POLIERG	UN	30,00	0,0000	33,80	1.014,00
221	TE SOLD. DE 20 MM CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM TRÊS EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, INJETADA, PARA PRESSÃO DE SERVIÇO DE 7,5KGF/CM2 A 20°C NA COR MARROM. - Marca: PLASTILIT	UN	550,00	0,0000	0,80	440,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 10/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI (259)

223	Te soldável 25mm PVC, fabricação conforme NBR 5648, para pressão de serviço de 7,5kgf/cm² à 20°C. - Marca: PLASTILIT	UN	450,00	0,0000	1,00	450,00
224	TE SOLDAVEL PVC DN 25MM X 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	150,00	0,0000	2,85	427,50
225	TE SOLDAVEL PVC DN 25MM X 3/4 - Marca: PLASTILIT	UN	150,00	0,0000	2,80	420,00
228	TE SOLDÁVEL PVC DN 50mm - Marca: PLASTILIT	UN	60,00	0,0000	6,60	396,00
260	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL CL 15 25MM BARRA DE 6 METROS - Marca: PLASTILIT	UN	100,00	0,0000	24,00	2.400,00

Total do Fornecedor: 113.211,50

RENOVA LTDA (257)

104	HIDRÔMETRO UNIJATO MAGNÉTICO PARA ÁGUA FRIA, COM TRANSMISSÃO MAGNÉTICA CLASSE B, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2, ROSCADO, COMPRIMENTO 115MM VAZÃO NOMINAL DE 0,75 M³/H, VAZÃO MÁXIMA DE 1,5M³/H, VAZÃO MÍNIMA DE 0,015M³/H, RELOJOARIA SECA, ORIENTÁVEL COM GIRO ATÉ 360° E RELOJOARIA INCLINADA A 45°, LEITURA DIRETA, CARÇA EM LIGA METÁLICA COM NO MÍNIMO 80% DE COBRE, COM CONEXÕES, CAPACIDADE DE REGISTRO MÁXIMA DE 9.999,99 M³.; CARÇA: PINTURA DA CARÇA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EPÓXI-POLIESTER NA COR AZUL; FILTRO: DEVE SER FORNECIDO COM FILTRO INTEGRADO NA ENTRADA DO MEDIDOR, TIPO PENEIRA, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA CLASSE METROLÓGICA B, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR NM 212/99 E NBR 8194 DA ABNT E PORTARIA 246 DE 17/10/00 DO INMETRO. OBS: AS PORCAS E TUBETES DEVERÃO SER DE METAL OU LATÃO E AS ARRUELAS DE VEDAÇÃO DE POLIPROPILENO. - Marca: RENOVA	UN	100,00	0,0000	87,00	8.700,00
-----	---	----	--------	--------	-------	----------

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 11/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RENOVA LTDA (257)

105	HIDRÔMETRO UNIJATO MAGNÉTICO PARA ÁGUA FRIA, COM TRANSMISSÃO MAGNÉTICA CLASSE B, DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4, ROSCADO, COMPRIMENTO 165MM VAZÃO NOMINAL DE 1,50 M³/H, VAZÃO MÁXIMA DE 3,00M³/H, RELOJOARIA SECA, ORIENTÁVEL COM GIRO ATÉ 360° E RELOJOARIA INCLINADA A 45°, LEITURA DIRETA, CARÇAÇA EM LIGA METÁLICA COM NO MÍNIMO 60% DE COBRE, COM CONEXÕES EM LATÃO; CARÇAÇA: PINTURA DA CARÇAÇA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO COM TINTA EPÓXI; FILTRO: DEVE SER FORNECIDO COM FILTRO INTEGRADO NA ENTRADA DO MEDIDOR, TIPO PENEIRA, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA CLASSE METROLÓGICA B, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR - Marca: RENOVA	UN	200,00	0,0000	95,50	19.100,00
106	HIDRÔMETRO WOLTMAN COM TURBINA HORIZONTAL CLASSE B, (DN50) (TUBO MARROM) COM FLANGES, QUE ATENDA A QMÁX DE 50M³/H, PREPARADO PARA LEITURA REMOTA POR "REED-SWITCH". COM CONEXÕES (FLANGES, PARAFUSOS, PORCAS E ANEIS DE VEDAÇÃO) - Marca:	UN	3,00	0,0000	1.519,00	4.557,00

Total do Fornecedor: 32.357,00

SANEAMENTO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXOES (387)

32	Bucha de redução curta soldável, fabricada a partir de PVC Rígido 6,3, cor marrom, por processo de injeção, Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20°C, extremidades: junta soldável, conforme com as normas da ABNT NBR 5648 e NBR NM ISO R7- 1 e respectivas referências normativas das mesmas, DE 25 X 20mm - Marca: SHIVA	UN	2.000,00	0,0000	0,21	420,00
88	Curva 90° soldavel 60mm - Marca: SHIVA	UN	50,00	0,0000	17,00	850,00
129	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA bucha latão 20 X 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	1.000,00	0,0000	3,30	3.300,00
171	LUVA SOLD/ROSC bucha latão 20X1/2" - Marca: SHIVA	UN	1.000,00	0,0000	3,60	3.600,00

Total do Fornecedor: 8.170,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 12/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SANEFOUR ALMEIDA HIDRAULICA LTDA (357)

8	ADAPTADOR PARA POLIETILENO DE 20 X 3/4 COM REGISTRO. ADAPTADOR FABRICADO EM POLIPROPILENO POR PROCESSO DE INJEÇÃO PARA TUBOS PEAD, EXTREMIDADE UM LADO ROSCA EXTERNA E O OUTRO LADO TIPO JUNTA MECANICA COM GARRAS POLICETAL BRANCO NORAMA ABNT NBR 9798 PN 10 OU PN16, BITOLA 20MM X 3/4" - Marca: KALTEX	UN	2.450,00	0,0000	1,30	3.185,00
9	ADAPTADOR PARA POLIETILENO DE 20 X 1/2. ADAPTADOR FABRICADO EM POLIPROPILENO POR PROCESSO DE INJEÇÃO PARA TUBOS PEAD, EXTREMIDADE UM LADO ROSCA EXTERNA E O OUTRO LADO TIPO JUNTA MECANICA COM GARRAS POLICETAL BRANCO NORAMA ABNT NBR 9798 PN 10 OU PN16, BITOLA 20MM X 1/2" - Marca: KALTEX	UN	5.100,00	0,0000	1,30	6.630,00
158	LUVA DUPLA COMPRESSÃO EM PEAD, BITOLA DE 20MM - Marca: KALTEX	UN	2.775,00	0,0000	2,20	6.105,00
181	PORCA 3/4 PARA TUBETE - Marca: KALTEX	UN	100,00	0,0000	1,00	100,00
182	PORCA PP SEXTAVADA DNR-3/4" COM INSERTO METÁLICO. De acordo com a NBR-8194, com furo para passagem de fio metálico para lacre. - Marca: KALTEX	UN	50,00	0,0000	2,60	130,00
235	TUBETE PP LONGO OITAVADO DNR-1/2". Tubete de polipropileno PP na cor preta, longo, oitavado, de acordo com a norma NBR 8194 - Marca: KALTEX	UN	50,00	0,0000	0,75	37,50
236	TUBETE PP LONGO OITAVADO DNR-3/4". TUBETE DE POLIPROPILENO - Marca: KALTEX	UN	150,00	0,0000	1,00	150,00
Total do Fornecedor:						16.337,50

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. (234)

130	KIT CAVALETE DE 1/2" COMPOSTO POR: 01 CAP COM ROSCA, 01 FITA VEDA ROSCA 18MMX10M, 01 FOLHETO DE INSTRUÇÃO DE MONTAGEM, 04 JOELHOS 90° COM ROSCAS RB, 01 REGISTRO ESFERA BORBOLETA, 01 SACO PLÁSTICO PE/PE LINEAR, 3X65 SEGMENTO DE TUBO ROSCÁVEL, 3X250 SEGMENTO DE TUBO ROSCÁVEL, 01 TE RB 90° E 02 TUBO ALETADO RB. OBS.: TODAS AS PEÇAS QUE COMPÕEM O KIT CAVALETE DEVERÃO SER DA MESMA MARCA. - Marca: TIGRE	UN	200,00	0,0000	47,00	9.400,00
195	REGISTRO ESFERA PVC BORBOLETA 3/4 - Marca: TIGRE	UN	2.600,00	0,0000	4,25	11.050,00
237	TUBO COLETOR ESGOTO JEI DN100 - Marca: TIGRE	BR	615,00	0,0000	150,00	92.250,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 13/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. (234)

238	TUBO COLETOR ESGOTO JEI DN150 - Marca: TIGRE	BR	615,00	0,0000	283,00	174.045,00
242	TUBO DEFOFO MPVC JEI DN100MM - 1MPA 6M - Marca: TIGRE	BR	230,00	0,0000	375,00	86.250,00
243	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 150 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	400,00	0,0000	759,59	303.836,00
244	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 200 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	75,00	0,0000	1.244,00	93.300,00
245	TUBO DEFOFO 1MPA, JEI DN 250 MM EM BARRA 6METROS. - Marca: TIGRE	BR	33,00	0,0000	1.981,00	65.373,00
246	TUBO PEAD PE80 RAMAL PRED PN16 20X2,3mm NBR 15561 ROLO 100M - Marca: TIGRE	RL	36,00	0,0000	339,80	12.232,80
250	Tubo Pead PE80 Ramal Predial PN8 20mm X 2,3mm NBR 15561 Rolo 100m cor preta/azul - Marca: TIGRE	RL	220,00	0,0000	339,89	74.775,80
253	TUBO PVC PBA JEI CL 12 DN 100 DE 110MM BARRA DE 6 METROS COR MARROM - Marca: TIGRE	BR	100,00	0,0000	299,00	29.900,00
254	TUBO PVC JEI PBA CLASSE 12 NBR 5647 DN50 DE 60 - Marca: TIGRE	BR	400,00	0,0000	94,00	37.600,00
255	TUBO PVC JEI PBA CLASSE 12 NBR 5647 DN75/DE85 - Marca: TIGRE	BR	200,00	0,0000	199,00	39.800,00
256	TUBO PVC PBA JEI CL 15 DN 50MM/DE 60MM, COM ANEL DE BORRACHA E EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	4.050,00	0,0000	118,90	481.545,00
258	TUBO PVC PBA JEI CL 15 DN 75MM/DE 85MM, COM ANEL DE BORRACHA E EM BARRAS DE 6 METROS. - Marca: TIGRE	BR	900,00	0,0000	223,00	200.700,00
261	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL CL 15 32MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	300,00	0,0000	40,53	12.159,00
262	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL CL 15 40MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	200,00	0,0000	54,00	10.800,00
263	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 20MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	730,00	0,0000	17,90	13.067,00
264	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 25MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	550,00	0,0000	19,90	10.945,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 14/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. (234)

265	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 40MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	170,00	0,0000	52,00	8.840,00
266	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 50MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	1.500,00	0,0000	77,00	115.500,00
267	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60mm EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	1.000,00	0,0000	119,60	119.600,00
269	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 85 EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	243,10	12.155,00
270	TUBO PVC SOLDÁVEL DN100/DE110 EM BARRAS DE 6 METROS - Marca: TIGRE	UN	355,00	0,0000	382,80	135.894,00
271	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL DE 32MM BARRA DE 6 METROS - Marca: TIGRE	BR	320,00	0,0000	40,50	12.960,00
277	TUBO DEFOFO MPVC JEI DN350MM - 1MPa 6m - Marca: TIGRE	BR	30,00	0,0000	3.880,00	116.400,00
Total do Fornecedor:						2.280.377,60

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

5	Adaptador Flange Soldavel 60mm - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	23,90	239,00
10	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO B/ROSCA MACHO P/REG DE 60 X 2" Adaptador Curto para tubo de PVC Rígido, fabricado a partir de PVC Rígido 6,3 marrom, fabricado por processo de injeção, PN 750 KPa, extremidades: uma com bolsa para junta soldável e outra com rosca externa para junta roscável, conforme com as normas da ABNT NBR 5648:1999 e NBR NM ISO R7- 1 e respectivas referências normativas das mesmas, DE 60 X DNR 2" - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	6,95	139,00
13	ADAPTADOR Soldavel ROSCA 110 x 4" - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	26,90	538,00
16	ADAPTADOR Soldavel ROSCA 40 x 1/4" - Marca: TIGRE	UN	60,00	0,0000	2,90	174,00
17	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSCA 85MM X 3 - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	17,49	349,80
20	ANEL DE BORRACHA JGS DEFOFO DN150MM - Marca: VDA	UN	50,00	0,0000	6,10	305,00
21	ANEL DE BORRACHA JGS DEFOFO DN200MM - Marca: VDA	UN	20,00	0,0000	9,42	188,40
30	Bucha de Reducao Roscavel 1 x 3/4 - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	1,48	74,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 15/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

31	Bucha redução roscável 3/4 x 1/2 - Marca: TIGRE	UN	200,00	0,0000	0,70	140,00
34	BUCHA REDUCAO SOLD 40MMX32MM NBR 5648. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	1,41	70,50
35	BUCHA REDUCAO SOLD 50 MMX40MM NBR 5648. CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648. - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	2,49	124,50
36	Bucha redução soldável 60mm x 50mm CURTA - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	3,25	162,50
37	Bucha redução soldável 75XmmX60mm CURTA - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	7,29	218,70
38	Bucha de Reducao Soldavel Curta 110 x 85 - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	29,66	593,20
39	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL CURTA 85X75 - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	6,58	197,40
41	Bucha de Reducao Soldavel longa 110x75mm - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	29,66	593,20
42	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 25X20MM - Marca: TIGRE	UN	250,00	0,0000	0,45	112,50
44	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 32X25 - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	0,74	37,00
46	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40X25 - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	1,89	56,70
47	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 40X32 - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	1,41	42,30
48	Bucha de Reducao Soldavel longa 50x25mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	2,29	68,70
49	Bucha de Reducao Soldavel longa 50x32 - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	3,00	90,00
50	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50X40MM - Marca: TIGRE	UN	55,00	0,0000	2,49	136,95
53	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60X40MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	6,01	300,50
55	Bucha de Reducao Soldavel longa 75x50mm - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	7,50	150,00
56	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 75X60MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	7,25	362,50
57	Bucha de Reducao Soldavel longa 85x60mm - Marca: TIGRE	UN	32,00	0,0000	11,80	377,60
58	BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 85X75MM - Marca: TIGRE	UN	32,00	0,0000	6,55	209,60

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
 Centro
 C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
 Processo de Licitação: 10/2021
 Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 16/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D'AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

59	Cap PVC JE PBA DN50/60mm - Marca: TIGRE	UN	100,00	0,0000	8,99	899,00
60	CAP SOLDÁVEL 110MM - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	24,80	248,00
64	Cap soldável 40mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	2,12	63,60
66	CAP SOLDÁVEL 60MM - Marca: TIGRE	UN	80,00	0,0000	4,95	396,00
67	Cap soldável 85mm - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	18,50	185,00
70	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS E SAÍDA ROSCÁVEL DE 85 X 3/4". COLAR DE TOMADA fabricado a partir de PVC rígido 6,3, marrom, por processo de injeção, constituído por duas partes semicirculares, sendo uma lisa e outra com derivação e está derivação com rosca interna (sem inserto metálico) de dnr 3/4", conforme com a última versão da norma da ABNT NBR NM ISO 7 - 1, a conexão deverá ser fornecida com duas (2) travas e estas fabricadas com a mesma matéria prima PVC rígido 6,3, por processo de injeção. A conexão terá classe de pressão mínima de 750 kPa e a vedação interna será feita por meio de anel fabricado com borracha nitrilica. O conjunto colar de tomada deverá atender a todas as exigências da última versão da norma ABNT NBR 10390 e respectivas referências normativas da mesma, DE 85 X DNR 3/4" - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	8,75	437,50
74	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC DE 75X3/4 - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	9,40	470,00
75	COLAR DE TOMADA EM PVC COM TRAVAS DN85 X 3/4 - Marca: TIGRE	UN	75,00	0,0000	8,75	656,25
77	COLAR DE TOMADA PEAD 63MM X 3/4 - Marca: DOAL PLASTIC	UN	100,00	0,0000	12,90	1.290,00
78	COLAR DE TOMADA PVC DN32 X 3/4" - Marca: TIGRE	UN	500,00	0,0000	6,00	3.000,00
79	COLAR DE TOMADA PVC DN40 X 3/4 - Marca: TIGRE	UN	500,00	0,0000	5,90	2.950,00
80	COLAR DE TOMADA PVC DN50 X 3/4 - Marca: TIGRE	UN	400,00	0,0000	6,40	2.560,00
81	CURVA 45° JGS DEFOFO DN150MM - Marca: PAM	UN	4,00	0,0000	264,00	1.056,00
83	CURVA 90° DEFOFO COM BOLSA JGS DN 150MM - Marca: PAM	UN	6,00	0,0000	342,00	2.052,00
85	Curva 90 Soldavel DN 32 mm - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	4,80	240,00
86	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 40MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	5,75	287,50

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 17/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

87	Curva 90 Soldavel DN 50 mm - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	10,00	500,00
89	CURVA 90° COLETOR ESGOTO CURTA 100MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	17,50	875,00
97	EXTREMIDADE COM ROSCA PARA HIDROMETROS LONGO EM PVC 1/2 - Marca: TIGRE	UN	100,00	0,0000	1,89	189,00
99	EXTREMIDADE FLANGE BOLSA DEFOFO DN250MM - Marca: PAM	UN	10,00	0,0000	674,00	6.740,00
102	HIDRANTE COLUNA URBANO VERMELHO DN100 COMPLETO 1 REGISTRTO GAVETA FLANGEADO, 1 CURVA DESSIMETRICA, 1 EXTREMIDADE BOLSA/FLANGE, 1 TAPPAO QUADRADO 200X200, 1 KIT PARAFUSO E JUNTA - Marca: LOT	UN	3,00	0,0000	4.550,00	13.650,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.



ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 18/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

103	Hidrante urbano de coluna em ferro fundido completo dn-100, segundo a in: nbr 5667:2006 cor amarelo. Entrada de água: é feita através de flanges ou junta elástica, com diâmetro nominal 100 mm. Manobra: a haste do registro é dotada de cabeçote com encaixe para chave tipo "T". Pressão máxima de trabalho: 10 kgf/cm (1,0 mpa). Saída de água: é feita através de três bujões, sendo dois de 60 mm e um de 100 mm de diâmetro. Material: Corpo e tampas em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 Bujões em latão fundido de acordo com nbr 6314 Vedações das tampas e bujões em borracha conforme nbr 7674 Materiais inclusos: 01un tampa para o registro 200 x 200mm em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01un registro gaveta ce flange (dn-100) em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01un curva 90° dissimétrica com flange nbr 7675 (dn-100) em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01un extremidade bolsa/flange com flange nbr 7675 (dn-100) em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01kit de montagem (parafusos, porcas e borrachas)Entrada de água: é feita através de flanges ou junta elástica, com diâmetro nominal 100 mm. Manobra: a haste do registro é dotada de cabeçote com encaixe para chave tipo "T". Pressão máxima de trabalho: 10 kgf/cm (1,0 mpa). Saída de água: é feita através de três bujões, sendo dois de 60 mm e um de 100 mm de diâmetro. Material: Corpo e tampas em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012, Bujões em latão fundido de acordo com nbr 6314 Vedações das tampas e bujões em borracha conforme nbr 7674. Materiais inclusos: 01un tampa para o registro 200 x 200mm em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01 registro gaveta ce flange (dn-100) em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01 curva 90° dissimétrica com flange nbr 7675 (dn-100) em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01 extremidade bolsa/flange com flange nbr 7675 (dn-100) em ferro fundido dúctil nbr 6916, classe 42012 01 kit de montagem (parafusos, porcas e borrachas) - Marca: LOT	UN	5,00	0,0000	4.850,00	24.250,00
107	JOELHO 45° PVC SOLDABEL DN110MM - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	58,50	1.170,00
108	JOELHO 45° PVC SOLDABEL DN 32MM - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	1,65	49,50
109	JOELHO 45° PVC SOLDABEL DN 40MM - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	3,02	90,60

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 19/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

110	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 50MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	4,27	213,50
111	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 60MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	7,65	382,50
112	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL DN 85MM - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	30,36	607,20
115	JOELHO PVC DN 110mm - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	71,00	1.420,00
121	Joelho 90 Soldavel DN 85 mm - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	41,74	834,80
127	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM ROSCA 25X1/2 - Marca: TIGRE	UN	150,00	0,0000	1,78	267,00
133	LACRE ANTI-FRAUDE p/ HIDRÔMETRO, BITOLA de 1/2", FORMA CIRCULAR EM POLIPROPILENO de MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, BIPARTIDO, TRAVAMENTO COM 4 Travas de FECHAMENTO MANUAL (2 de CADA LADO), RESISTENTE A SER INSTALADO EM LOCAIS ABERTOS (SEM deFORMAÇÃO À RAIOS ULTRAVIOLETA), COM OS DIZERES "SAMAE", COR AZU - Marca: LACRE HAHNEMANN	UN	5.000,00	0,0000	0,84	4.200,00
134	LACRE ANTI-FRAUDE p/ HIDRÔMETRO, BITOLA de 1/2", FORMA CIRCULAR EM POLIPROPILENO de MATÉRIA-PRIMA VIRGEM, BIPARTIDO, TRAVAMENTO COM 4 Travas de FECHAMENTO MANUAL (2 de CADA LADO), RESISTENTE A SER INSTALADO EM LOCAIS ABERTOS (SEM deFORMAÇÃO À RAIOS ULTRAVIOLETA), COM OS DIZERES "SAMAE", COR VERMELHA - Marca: LACRE HAHNEMANN	UN	5.000,00	0,0000	0,90	4.500,00
143	LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 100 / DE 110 - Marca: TIGRE	UN	5,00	0,0000	55,00	275,00
151	LUVA DE CORRER PVC 20MM - Marca: TIGRE	UN	100,00	0,0000	2,50	250,00
152	LUVA de CORRER PVC 25mm p/ Tubo Soldavel - Marca: TIGRE	UN	100,00	0,0000	3,60	360,00
155	LUVA de CORRER PVC JE PBA DN 65/ de 75mm - Marca: TIGRE	UN	60,00	0,0000	20,50	1.230,00
156	LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 75 / DE 85MM - Marca: TIGRE	UN	210,00	0,0000	27,30	5.733,00
166	LUVA Roscavel PVC DN 1" - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	3,35	167,50
172	Luva soldável PVC 110mm - Marca: TIGRE	UN	100,00	0,0000	37,00	3.700,00
178	LUVA SOLDÁVEL 75MM - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	13,40	134,00

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 20/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL (194)

179	LUVA Soldavel 85mm p/ Tubo Soldavel - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	22,20	1.110,00
184	REDUÇÃO PVC JE PB PBA DE 110X60 - Marca: TIGRE	UN	15,00	0,0000	35,50	532,50
185	REDUCAO PVC SOLDAVEL DN110 / DN 85MM - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	38,70	387,00
186	Reducao PVC/PBA JE 85 mm x 60mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	17,60	528,00
191	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DN40MM - Marca: TIGRE	UN	50,00	0,0000	20,40	1.020,00
194	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DN75MM - Marca: COVAL	UN	10,00	0,0000	107,00	1.070,00
202	Registro pvc com as duas extremidades com rosca macho bsp iso-7-1, com vedação através de borracha nitrílica e acionamento por borboleta, pn 16 de ½". Conforme NBR 11306 - Marca: TIGRE	UN	500,00	0,0000	4,30	2.150,00
204	TAMPA T9 FOFO - Marca: FANUEL	UN	55,00	0,0000	85,00	4.675,00
208	TE DE REDUÇÃO FUNDIDO BBB DEFOFO DN 150X150X85MM COM JUNTAS ELASTICAS - Marca: PAM	UN	3,00	0,0000	384,00	1.152,00
210	TE PVC PBA DN65/75 COM ANEIS - Marca: ARANGUL	UN	10,00	0,0000	19,50	195,00
211	TE PEAD COMPRESSAO 63MM - Marca: ARANGUL	UN	10,00	0,0000	72,20	722,00
214	TÊ PVC PBA C/ BOLSAS DN 100 DE 110 - C/ ANÉIS INCLUSOS - Marca: TIGRE	UN	15,00	0,0000	103,60	1.554,00
215	TE PVC soldavel DN75 - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	32,10	321,00
220	TE SOLDAVEL PVC DN 110mm - Marca: TIGRE	UN	10,00	0,0000	83,30	833,00
229	TE SOLD. DE 60 MM CONEXÃO DE PVC, FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648, COM TRÊS EXTREMIDADES SOLDÁVEIS, INJETADA, PARA PRESSÃO DE SERVIÇO DE 7,5KGF/CM2 A 20°C, NA COR MARROM. - Marca: TIGRE	UN	60,00	0,0000	19,95	1.197,00
230	TE Soldavel PVC de 85mm - Marca: TIGRE	UN	30,00	0,0000	55,70	1.671,00
233	Tê, com bolsas, em ferro fundido dúctil, conforme norma NBR 15880, para transporte de água em redes de PVC100 - Marca: PAM	UN	2,00	0,0000	309,00	618,00
234	TUBETE CEGO 3/4" - Marca: LACRE HAHNEMANN	UN	350,00	0,0000	1,29	451,50

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL - CISAM SUL

CNPJ: 08.486.180/0001-75
Centro
C.E.P.: 88870-000 - Orleans - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 27/10/2021

Folha: 21/21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL. (194)

257	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 65/DE 75MM - 6M - Marca: TIGRE	UN	60,00	0,0000	220,90	13.254,00
273	UNIAO PEAD 63MM - Marca: ARANGUL	UN	140,00	0,0000	38,00	5.320,00
274	Uniao Pead 75mm - Marca: ARANGUL	UN	20,00	0,0000	104,00	2.080,00
275	UNIÃO PEAD 90MM - Marca: ARANGUL	UN	20,00	0,0000	160,00	3.200,00
276	VALVULA DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE E CUNHA DE BORRACHA COM CABEÇOTE DN 75/85 PN 10 - Marca: PAM	UN	10,00	0,0000	592,99	5.929,90

Total do Fornecedor: 144.601,90

Total Geral: 3.202.262,90

Orleans, 16 de Novembro de 2021.

